
WĆ>JTGMINY ZARZĄDZENIE NR 106,2023
WILKOWICE WÓJTA GMINY WILKOWICE Z DNIA 06 CZERWCA 2023 ROKU

w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj, Dz. U. z 2023,
póz. 40 z późn. zm.) oraz
art. 247 pkt 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z
2022, póz. 1634 z późn. zm. ) jak również
upoważnień udzielonych URG Nr XLIX/460/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia budżetu
Gminy Wilkowice na 2023 rok

zarządzam co następuje

§1

W załączniku Nr 1 " Dochody budżetu gminy na rok 2023" do uchwały Nr XLIX/460/2022 z dnia 29 grudnia
2022 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy Wilkowice na 2023 rok, wprowadzić następujące zmiany:

L.p. Dział

l. 801

1.

2010

II. 852

1.

a.

:s p^
OŚWIATA l WYCHOWANIE
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu

80153 do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje
dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

POIUOC SPOŁECZNA
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje
dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2030 własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych)

85216 Zasiłki stałe

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje
dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
2030 własnych zadań bieżących gmin ( związków gmin, związków

powiatowo-gminnych)

Razem

Kwota
zmniejszenia

85213

Kwota
zwiększenia

120 540,50

120 540,50

120 540,50
120 540, 50

120540, 50

120540,50

35 800,00

2 500,00

2 500,00
2 500, 00

2 500, 00

2 500, 00

33 300,00
33 300, 00
33 300, 00

33 300,00

33 300,00

156 340, 50

W załączniku Nr 2 " Wydatki budżetu gminy na rok 2023 " do uchwały Nr XLIX/460/2022 z dnia 29 grudnia
2022 roku w sprawie przyjęcia budżetu gminy Wilkowice na 2023 rok, wprowadzić następujące zmiany



L.p. Dział

l. 801

1

Róż-

dział

Para-

graf
Nazwa - treść

Kwota
zmniejszenia

80153

a.

b.

a.

b.

a.

b.

a.

b.

a.

b.

1.

852

85213

OŚWIATA l WYCHOWANIE
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych
Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 1
Bstra
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 2
B stra
l. Wydatki bieżące
1 .Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 1
Wilkowice
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 2
Wilkowice
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
Jednostka realizująca - ZSP - Szkoła Podstawowa
nfleszna
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

POMOC SPOŁECZNA
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej. oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej
Jednostka realizująca - GOPS
l. Wydatki bieżące
1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

Kwota

zwiększenia

120 540,50

120 540,50

18 470,73

18470, 73

18470,73

18 470, 73

182, 88
18287, 85

26 430,35

26 430,35

26 430, 35

26 430, 35

261, 68
26 168, 67

28 609,13

28609, 13

28609, 13

28 609, 13

283, 25
28 325,88

20 867, 91

20 867, 91

20 867,91

20 867, 91

206,61

20661,30

26 162,38

26162,38

26 162,38

26 162, 38

259,03

25 903, 35

35 800,00

2 500,00

2 500,00
2 500, 00

2 500, 00

2.



wydatki związane z realizacją zadań statutowych

a. 4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne

2. 85216 Zasiłki stałe

Jednostka realizująca - GOPS
l. Wydatki bieżące
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych

a. 3110 Świadczenia społeczne

Razem

2 500, 00

2 500,00

33 300,00
33 300,00
33 300, 00
33 300, 00

33 300,00

156 340,50

§2
l. Zarządzenie wprowadza zmiany w strukturae planu dochodów budżetu gminy w następującym
zakresie

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę: 156 340,50
a) zwiększenie dotacji na zadania zlecone o kwotę 120 540, 50

b) zwiększenie dotacji na zadania własne o kwotę 35 800,00

II. Zarządzenie wprowadza zmiany w strukturze planu wydatków budżetu gminy w następującym
zakresie

1. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę:
a) zwiększenie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych

b) zwiększenie wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych

156340, 50
123040, 50

33 300, 00

§3

Po wprowadzeniu zmian zarządzeniem, budżet gminy wynosi:

dochody zł
wydatki zł

planowany deficyt budżetowy zł

83 338 344, 68
105694758,14
-22356413, 46

§4

Zarządzenie wprowadza równocześnie zmiany:
w załączniku Nr 5 "Dochody i wydatki na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami"
do uchwały Nr XLIX/460/2022 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia
budżetu gminy Wilkowice na 2023 rok , który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§5

§6

Zup. ta

mg _aciej Mrówka
Z-ca Wójta



WÓJT CM INY
WILKOWICE ZAŁĄCZNIK NR 1

do Zarządzenia nr 106/2023
Wójta Gminy Wilkowice z dnia 06 czerwca 2023 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2023 rok

DOCHODY l WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI

DOCHODY

L.p Dział Rozdział Paragraf

l. 010
1. 01095

a.

II. 750
1. 75011

2010

a.

III. 751

1. 75101

2010

a.

IV. 752

1. 75212

2010

a. 2010

Nazwa - treść

ROLNICTWO l ŁOWIECTWO
Pozostała działalność

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

U rzędy wojewódzkie
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

URZĘDY NACZELNYCH ORGAN W WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ
S DOWNICTWA
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochron rawa.

Jednostka realizująca Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

OBRONA NARODOWA

Pozostałe wydatki obronne
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Kwota

3 244, 70
3 244,70
3 244,70
3 244,70

3 244, 70

3 244, 70

226 993,00
226 993, 00
226 993,00
226 993, 00

226 993, 00

226 993, 00

2 500,00

2 500,00

2 500, 00
2 500, 00

2 500, 00

2 500,00

300,00
300,00
300,00
300, 00
300,00

300,00

/.



1. 80153

a.

VI. 852
1 85219

2010

2010

85228

2010

85295

a.

VII. 855

1. 85502

2010

2010

2060

85503

OŚWIATA l WYCHOWANIE
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczenia ch

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

POMOC SPOŁECZNA

Ośrodki pomocy społecznej
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Pozostała działalność

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

RODZINA
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emertytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) związane z realizacją świadczenia
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

Karta Dużej Rodziny
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

120540, 50

120540,50

120540,50
120540,50

120540, 50

120540,50

54374,16
7 975,00
7 975, 00
7 975. 00
7 975,00

7 975,00

45 000,00
45 000,00
45 000, 00

45 000, 00

45 000, 00

1 399, 16
1 399, 16
1 399, 16

1 399, 16

1 399, 16

3 765 323,00

3730601,00

3730601,00
3730601, 00

3730601, 00

3722361,00

8 240, 00

2 432,00
2 432,00
2 432, 00



2010

85513

a. 2010

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
o iekunów

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
Dotacje

Dochody bieżące

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Razem:

2 432,00

2 432,00

32 290,00

32 290,00
32 290, 00
32 290, 00

32 290,00

4 173 275, 36

WYDATKI

L.p Dział Rozdział Paragraf

010

1. 01095

a.

b.

II. 750
1

4300

4430

75011

a.

b.
c.

III. 751

1.

4010

4110

4120

4210

75101

Nazwa treść

ROLNICTWO l ŁOWIECTWO
Pozostała działalność

Jednostka realizująca - Urząd Gminy
l. wydatki bieżące

1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Urzędy wojewódzkie
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
l. wydatki bieżące

1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

Zakup materiałów i wyposażenia

URZĘDY NACZELNYCH ORGAN W WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI l OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa.
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
l. wydatki bieżące

1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

Kwota

3 244, 70
3 244,70
3 244,70
3 244, 70

3 244, 70

3 244, 70

63, 62

3181,08

226 993,00
226 993, 00
226 993,00
226 993, 00

226 993, 00

226 643, 00

189757,00

32 311, 00

4 575,00

350,00

350, 00

2 500,00

2 500,00

2 500,00
2 500, 00

2 500, 00



a.

b.
c.

IV. 752
1

a.

V. 801

1

a.

b.

a.

b.

a.

b.

a.

b.

wynagrodzenia l składki od nich naliczane 2 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2100,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350, 00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50, 00

OBRONA NARODOWA 300, 00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

Jednostka realizująca - Urząd Gminy 300, 00
l. wydatki bieżące 300,00
1 .Wydatki Jednostki budżetowej 300,00
w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 300, 00
cywilnej ~~~''
OŚWIATA l WYCHOWANIE 120 540, 50
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do

80153 podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 120540, 50
ćwiczeniowych
Jednostka realizująca . Szkoła Podstawowa Nr 1 Bystra 18 470, 73
l. wydatki bieżące 18470, 73
1 .Wydatki jednostki budżetowej 1 8 470, 73

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 470, 73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,88
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18287,85

Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 2 Bystra 26 430, 35
l. wydatki bieżące 26 430, 35
1 .Wydatki jednostki budżetowej 26 430,35

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26 430, 35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 261,68
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26168,67

Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 1 Wilkowice 28 609,13

l. wydatki bieżące 28 609,13
1.Wydatki jednostki budżetowej 28 609, 13

w ty m:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 28 609,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 283,25
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 325, 88

Jednostka realizująca - Szkoła Podstawowa Nr 2 Wilkowice 20 867,91

l. wydatki bieżące 20 867,91
1 .Wydatki jednostki budżetowej 20 867,91

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 867,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 206, 61

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 661,30

Jednostka realizująca - ZSP - Szkoła Podstawowa Meszna 26 162, 38

l. wydatki bieżące 26162,38
1 .Wydatki jednostki budżetowej 26 162, 38

w ty m:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 26162,38

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259, 03

.l.



a.

b.

a.

2.

b. 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 903,35
VI. 852 POMOC SPOŁECZNA 54374,16
1. 85219 Ośrodki pomocy społecznej 7975,00

Jednostka realizująca - GOPS 7 975, 00
l. wydatki bieżące 7 975,00
1.Wydatki jednostki budżetowej 119,63
w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 119,63
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96, 63
4300 Zakup usług pozostałych 23, 00

2-Świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 855, 37

3110 Świadczenia społeczne 7855,37
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 45 000,00

Jednostka realizująca - GOPS 45 000,00
l. wydatki bieżące 45 000, 00
1 .Wydatki jednostki budżetowej 45 000, 00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 000,00
a. 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44000, 00

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000, 00

a. 4300 Zakup ustug pozostałych 1 000, 00
3. 85295 Pozostała działalność 1 399, 16

Jednostka realizująca - GOPS 1 399,16
l. wydatki bieżące 1 399,16
1 .Wydatki jednostki budżetowej 27,43

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 27,43

a. 4300 Zakup usług pozostałych 27,43
2-Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 371,73

a. 3110 Świadczenia społeczne 1371, 73

VII. 855 RODZINA 3765323,00
wiadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego

1 85502 oraz składki na ubezpieczenia emertytalne i rentowe z 3 730 601,00
ubez leczenia społeczne o
Jednostka realizująca - GOPS 3 730 601,00
l. wydatki bieżące 3 730 601,00
1.Wydatki jednostki budżetowej 361 911,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 350 762,00

a. 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84200,00
b. 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 264499, 00

c. 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2063,00
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 149,00

a. 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1148,00
b. 4300 Zakup usług pozostałych 10001, 00

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 368 690,00

a. 3110 Świadczenia społeczne 3368690, 00

2. 85503 Karta Dużej Rodziny 2432,00
Jednostka realizująca - Urząd Gminy 2 432, 00
l. wydatki bieżące 2432, 00
1 .Wydatki jednostki budżetowej 2 432,00

w tym:



85513

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów
Jednostka realizująca - Urząd Gminy
l. wydatki bieżące

1.Wydatki jednostki budżetowej

w tym:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne

Razem:

2 432, 00

2 032,88

349, 93
49, 19

32 290, 00

32 290,00
32 290,00

32 290, 00

32 290, 00

32 290,00

4173275, 36

4173275, 36

0,00

Zup. Wó

gr a iej Mrówka
Z-ca Wójta

c.


